2 0 2 4 年 1 1 月 7 日

浜松市中央区佐鳴台 4 丁目 16-10

株 式 会 社 遠 鉄 ス ト ア

東京都文京区後楽 2 丁目 5-1

株 式 会 社 良 品 計 画

静岡市駿河区国吉田 1 丁目 7-37

フ ジ 都 市 開 発 株 式 会 社

報道関係各位

遠鉄ストア掛川高御所店・マツモトキヨシ掛川高御所店の休業、

および無印良品ミソラタウン掛川の閉店について

株式会社遠鉄ストア（本社：浜松市中央区佐鳴台 4 丁目 16-10、代表取締役社長：宮田洋）と株式

会社良品計画（東京都文京区後楽 2 丁目 5-1、代表取締役社長：堂前宣夫）は、建物所有者兼貸主

のフジ都市開発株式会社(本社：静岡市駿河区国吉田 1 丁目 7-37、代表取締役社長：藤原哲宏)と協

議の上、2024 年 11 月 7 日（木）をもちまして、大型複合ショッピングセンター「ミソラタウン掛川」内 A

棟の遠鉄ストア掛川高御所店、マツモトキヨシ掛川高御所店を休業、無印良品ミソラタウン掛川を閉店

いたします。

詳細は下記の通りとなります。

記

１．対象店舗の概要

店舗名 遠鉄ストア 掛川高御所店

住所 掛川市高御所 305-2

売場面積 441 坪

駐車台数 310 台 ※マツモトキヨシ含む

営業時間 9 時 30 分～21 時 00 分

店舗名 無印良品 ミソラタウン掛川

住所 掛川市高御所 305-2

売場面積 569 坪

営業時間 10 時 00 分～20 時 00 分

店舗名 マツモトキヨシ 掛川高御所店

住所 掛川市高御所 305-2

売場面積 118 坪

駐車台数 -

営業時間 9 時 30 分～21 時 00 分

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．休業・閉店の理由

対象店舗の設計・施工を担当した大和ハウス工業株式会社より、A 棟建物の構造躯体部分に

おける不具合によって、耐震性に関わる重大な問題が生じている懸念があり、建物の使用を停止

して詳細な調査をしたい旨について報告がありました。

私共としましては、お客様、従業員、取引先をはじめとする当該店舗にかかわる全ての方の

安全を最優先するため、可能な限り速やかに店舗の使用を停止することといたしました。

なお、再オープンについてなど今後の予定については決定しておりません。

以上

************************************************************************************

この件に関する問い合わせ先          TEL０５３－４４５－１０１０  FAX０５３－４４８－７０６８

株式会社遠鉄ストア 経営企画部

  株式会社良品計画

○報道関係者： 経営企画部 広報課   rk-pr@muji.co.jp

○お客様： お客様相談室           0120-14-6404

無印良品 ノブレスパルク袋井 0538-84-7160

TEL０５４－２６４－７１２５  FAX０５４－２６４－６７４０

フジ都市開発株式会社 不動産事業課